Открытое акционерное общество

«Производственно-конструкторское предприятие  «РЕСПИРАТОР»
142602, Московская область, г. Орехово-Зуево, ул. Гагарина, д.1.

Протокол № _12____
внеочередного общего собрания
Открытого акционерного общества

«Производственно-конструкторского предприятия «Респиратор»

Место  нахождения  общества: 142602, Московская  область, г.Орехово-Зуево, ул.Гагарина, д.1
Вид общего собрания: внеочередное общее  собрание  акционеров
Форма проведения общего  собрания: заочное голосование
Дата проведения общего собрания: 18 декабря 2007 года

Почтовый адрес для направления заполненных бюллетеней: 142602, Россия, Московской области, г.Орехово-Зуево, ул.Гагарина, д.1, ОАО «ПКП «Респиратор», (отдел управления персоналом).
Дата окончания приема бюллетеней для голосования: 18 декабря 2007 года, 16 часов 00 минут
Дата  составления протокола: 19 декабря 2007 года
         Председателем  внеочередного общего собрания Общества в соответствии с Уставом Общества является Председатель Совета директоров А.И.Федоров.

         Ведет протокол внеочередного общего собрания юрисконсульт ОАО «ПКП «Респиратор» Е.В.Горлицына.

         В соответствии со ст. 56 ФЗ «Об акционерных обществах № 208-ФЗ от 26.12.1996 г. и договором № 55/07 – сч от 22 ноября 2007 года «Об оказании услуг по подготовке общего собрания акционеров», функции счетной комиссии на внеочередном общем собрании акционеров выполняет регистратор общества – открытое акционерное общество «Специализированный регистратор «АВИСТА».
         В  список  лиц, имеющих  право  на  участие  во внеочередном общем собрании акционеров, составленном по состоянию на 9 ноября 2007 года, включено 1 190 физических и юридических лиц, которым принадлежит в совокупности 62 145 голосов размещенных голосующих акций, что составляет 100% от общего числа голосов размещенных голосующих акций общества.
       Число голосов , которым обладали лица, принявшие участие в общем собрании акционеров – 50 744 (81, 654%). В соответствии с требованиями действующего законодательства и Устава ОАО «ПКП «Респиратор», внеочередное общее собрание акционеров проводимое 18 декабря 2007 года правомочно . Кворум   имеется.
Повестка дня внеочередного общего собрания:

    1. Об участии ОАО «ПКП «Респиратор» в Ассоциации «Авиационные системы и агрегаты».
Вопрос №1. Формулировка вопроса, поставленного на голосование:
 Об участии ОАО «ПКП «Респиратор» в Ассоциации «Авиационные системы и агрегаты».
            Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имеющих право на участие в общем собрании акционеров – 62 145. Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в общем собрании акционеров – 50 744 (81,654%). Число голосов, которые не подсчитывались в связи с признанием бюллетеней недействительными – 16 (0,032%)
Решение по  вопросу 1.
 Принятое Решение: Принять участие ОАО «ПКП «Респиратор» в Ассоциации « Авиационные системы и агрегаты».
Голосовали:
                  За – 50 680 = 99,874%

                  Против – 0 голосов = 0%

                  Воздержались – 48 голосов = 0,095%

Решение принято

         (отчет протокола счетной комиссии об итогах голосования на внеочередном общем собрании ОАО «ПКП «Респиратор» прилагается)

Председатель собрания:

                    А.И.Федоров

Секретарь собрания:                                                            Е.В.Горлицына

PAGE
3